
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62 del Reg. Data 08-08-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: FONDO  LIRE U.N.R.R.A. PER L'ANNO 2019. INTERVENTI

PER  LA  REALIZZAZIONE  O POTENZIAMENTO DI SERVIZI
SOCIO ASSISTENZIALI IN FAVORE DI MINORI, ANZIANI E
DISABILI.  APPROVAZIONE  PROGETTO "SCHEGGINO BORGO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  otto del mese di agosto alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- Con direttiva del Ministro in data 10 aprile 2019 registrata alla
Corte dei Conti il 03.05.2019, emanata ai sensi dell’art. 8 del
d.P.C.M. 20 ottobre 1994, n.755 “Regolamento recante disposizioni
sulle modalità per il perseguimento dei fini della Riserva Fondo Lire
U.N.R.R.A. e sui criteri di gestione del relativo patrimonio”, sono
stati determinati, per l’anno 2019, gli obiettivi generali e i
programmi prioritari per la gestione di detto Fondo e i criteri per
l’assegnazione dei proventi;
- La direttiva ha disposto che per l’anno in corso i proventi
derivanti dalla gestione del patrimonio della Riserva ed ogni altra
somma della Riserva stessa per euro 1.800.000,00 siano destinati a
programmi socio assistenziali aventi come destinatari cittadini
italiani che si trovano in condizione di marginalità sociale, diretti
a fornire:

1. interventi per la realizzazione o potenziamento di servizi
socio-assistenziali in favore di minori, anziani e disabili;
2. interventi per il recupero di soggetti che versano in
situazione di dipendenza da sostanze alcoliche e/o stupefacenti.

- in data 18.06.2019 veniva pubblicato l’Avviso Pubblico per la
presentazione dei progetti da finanziare a valere sul Fondo Lire
U.N.R.R.A. per l’anno 2019. - Prot. n.4742 del 12 giugno 2019, con
scadenza 30.07.2019, successivamente prorogata al 30.08.2019.

RITENUTO  di partecipare al suddetto avviso presentando un progetto
socio – assistenziale nell’ambito della misura “interventi per la
realizzazione o potenziamento di servizi socio-assistenziali in favore
di minori, anziani e disabili”, con un progetto destinato alla
popolazione anziana e disabile del territorio comunale.

VISTO il progetto “Scheggino, borgo della solidarietà”, elaborato
dall’ufficio servizi sociali, allegato al presente atto, che si
rivolge  agli anziani, ai soggetti portatori di handicap fisico e/o
psichico, ai soggetti singoli e ai nuclei familiari con disagio
socio-economico-culturale, con l’obiettivo di coprire quelle aree di
intervento al momento “scoperte”, soddisfacendo una parte di bisogni
posti da questi utenti e ancora non soddisfatti; di potenziare i
servizi già presenti, affinché si ottenga un miglioramento della vita
sempre più lungo e sempre più incisivo, un più efficace e partecipato
welfare comunitario.

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi
dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000;

VISTI:

Il T.U.E.L.;-

Lo Statuto comunale;-

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di partecipare all’Avviso Pubblico per la presentazione dei progetti
da finanziare a valere sul Fondo Lire U.N.R.R.A. per l’anno 2019, con
un progetto a valere sulla misura “1. interventi per la realizzazione
o potenziamento di servizi socio-assistenziali in favore di minori,
anziani e disabili”;

Di approvare il progetto “Scheggino, borgo della solidarietà”,
elaborato dall’ufficio servizi sociali, allegato al presente atto, che
si rivolge  agli anziani, ai soggetti portatori di handicap fisico e/o
psichico, ai soggetti singoli e ai nuclei familiari con disagio
socio-economico-culturale, con l’obiettivo di coprire quelle aree di
intervento al momento “scoperte”, soddisfacendo una parte di bisogni
posti da questi utenti e ancora non soddisfatti; di potenziare i

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



servizi già presenti, affinché si ottenga un miglioramento della vita
sempre più lungo e sempre più incisivo, un più efficace e partecipato
welfare comunitario.

Di dare atto che il quadro economico complessivo del progetto per il
quale viene richiesto il finanziamento a valere sul Fondo
U.N.R.R.A.ammonta ad € 14490,90, di cui € 2.970,90 di co –
finanziamento a carico dell’Ente.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di compiere i
successivi adempimenti.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi
dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 29-08-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-08-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    29-08-19 al   13-09-19 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 391     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3827, in data 29-08-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
09-09-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


